報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位                                                                                                                                    平成平成平成平成 22227777 年年年年 9999 月月月月●●●●日日日日

恒例、銀座の春の風物詩！恒例、銀座の春の風物詩！恒例、銀座の春の風物詩！恒例、銀座の春の風物詩！1, 0 0 01, 0 0 01, 0 0 01, 0 0 0人が銀座で日本を呑み歩き！人が銀座で日本を呑み歩き！人が銀座で日本を呑み歩き！人が銀座で日本を呑み歩き！

第第第第13131313回「ぶ回「ぶ回「ぶ回「ぶらり銀座らり銀座らり銀座らり銀座    春春春春の酒まつり」の酒まつり」の酒まつり」の酒まつり」をををを開催開催開催開催しますしますしますします    ＜＜＜＜開催期間：２０１７年３開催期間：２０１７年３開催期間：２０１７年３開催期間：２０１７年３月月月月４日（土４日（土４日（土４日（土）～）～）～）～３３３３月月月月５日（日５日（日５日（日５日（日）＞）＞）＞）＞ 銀座の７県のふるさとショップが連携し、３月３日（金）～３月５日（日）の３日間、「ぶらり銀座 春の酒まつり」を開催します。  当イベントは広島・山形・茨城・福井・高知・沖縄・石川の各ショップで各県自慢の銘酒を試飲ができる利き酒ラリーで、今回で１３回目の開催となります。週末の銀座をほろ酔い気分で巡りながら珍しい地酒を味わえるため、チケットの完売が続く人気のイベントです。  イベント参加者は、チケットとなるスタンプカードを購入すると、７県のふるさとショップで各県自慢の銘酒を１杯ずつ、おつまみ付きで試飲いただけます。  秋に収穫された「新米新酒」、冬の寒い時期に仕込んだ「寒中新酒」など、今回は「春の新酒」を中心にご用意！  ぜひ、貴メディアでの取材や紹介を賜りますようお願い申し上げます。   酒まつりイベント概要

【プレミアムフライデーも ちょい呑みはしご酒 開催！】 ★日時：２０１７年２月２４日（金）１７：００～１９：００ ★場所：広島ブランドショップＴＡＵ２階 「広島酒工房・翠」     高知県アンテナショップ まるごと高知 地下売場「とさ蔵」 ★内容：初の「プレミアムフライデー」となる２月２４日（金）に、 高知県アンテナショップと連携し、１５時から楽しめる 「ちょい呑みはしご酒」を開催します。     （ＴＡＵでの提供メニュー） ・３種プレミアム呑み比べセット ５００円（税込） ・プレミアムかきフライでぇ １個１００円（税込）

【春の酒まつり】 ■日時：２０１７年３月３日（金）１７：００～１９：００（プレオープン） ３月４日（土）１０：３０～１８：００（本開催） ３月５日（日）１０：３０～１７：００（本開催） ■場所：広島ブランドショップＴＡＵ２階「広島酒工房 翠」 山形・茨城・石川・福井・高知・沖縄のふるさとショップ ■内容： ①スタンプラリー スタンプカードをいずれかのショップで購入し、各ショップで提示すると、各県自慢のお酒を１杯（約５０ｍｌ）呑むことができます。また各県名産のおつまみも試食できます。 カードは先着１，０００枚で前売券は３月３日（金）まで販売します。 （前売券１，４００円、当日券１，５００円）  ②有料試飲   スタンプカードを未購入の方も、各店１杯からリーズナブルに呑めるお酒を用意しています。 また、スタンプラリーで飲める銘柄以外にも、おすすめの「春の新酒」を中心にご用意しています。 スタンプラリーで試飲できる 本洲一無濾過純米酒(梅田酒造場)

資 料 提 供      平成２９年２月１０日 課 名：ひろしまブランド推進課 担 当 者：濱﨑・松本 内 線：３４４１ 直通電話：０８２－５１３－３４４１